



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 21

EXTRATO DE ATA



Contratante: MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE HIDROSSANITÁRIOS destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, nos termos do Decreto Municipal nº 2.971/2012.

Empresa Vencedora:

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
134	CANCELADO	TUBO PVC ÁGUA FRIA 100MM C/6M	UN	360,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
135	CANCELADO	TUBO PVC ÁGUA FRIA 150MM C/6M	UN	120,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
							Total R\$ 0,00

Empresa Vencedora: COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	HOMOLOGADO	ACABAMENTO PARA REGISTRO 1/2	UN	50,00	KRONA / KRONA	R\$ 11,98	R\$ 599,00
2	HOMOLOGADO	ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4	UN	50,00	KRONA / KRONA	R\$ 11,99	R\$ 599,50
5	HOMOLOGADO	ADAPTADOR L/R 20 X 1/2	UN	100,00	KRONA / KRONA	R\$ 0,50	R\$ 50,00
6	HOMOLOGADO	ADAPTADOR L/R 3/4	UN	100,00	KRONA / KRONA	R\$ 0,64	R\$ 64,00
7	HOMOLOGADO	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 1.1/2 X 50 MM	UN	30,00	KRONA / KRONA	R\$ 6,19	R\$ 185,70
8	HOMOLOGADO	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 1.1/2 X 40 MM	UN	30,00	KRONA / KRONA	R\$ 5,69	R\$ 170,70
9	HOMOLOGADO	ADESIVO MASSA EPOX - CAIXETA COM 100 G	UN	50,00	LOCTITE / LOCTITE	R\$ 8,50	R\$ 425,00
10	HOMOLOGADO	ADESIVO PVC ÁGUA FRIA 75G	UN	200,00	POLITUBES / POLITUBES	R\$ 4,48	R\$ 896,00
11	HOMOLOGADO	ADESIVO PVC EM FRASCO DE 850 G	FR	100,00	KRONA / KRONA	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00
12	HOMOLOGADO	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UN	250,00	TEKBOND / TEKBOND	R\$ 5,79	R\$ 1.447,50
13	HOMOLOGADO	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO	UN	50,00	ASTRA / ASTRA	R\$ 42,30	R\$ 2.115,00
16	HOMOLOGADO	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	UN	200,00	ASTRA / ASTRA	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00
18	HOMOLOGADO	BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA INFANTIL	UN	30,00	DECA / DECA	R\$ 298,90	R\$ 8.967,00
19	HOMOLOGADO	BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA SIMPLES	UN	100,00	LOGASA / LOGASA	R\$ 118,40	R\$ 11.840,00
20	HOMOLOGADO	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO SPUD	UN	100,00	KRONA / KRONA	R\$ 3,90	R\$ 390,00
23	HOMOLOGADO	BUCHA DE REDUÇÃO 25 X 20 MM	UN	100,00	KRONA / KRONA	R\$ 0,48	R\$ 48,00
25	HOMOLOGADO	CAIXA DÁGUA 1.000 L EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO ABNT	UN	20,00	FORTLEV / FORTLEV	R\$ 289,90	R\$ 5.798,00
27	HOMOLOGADO	CAIXA DÁGUA 250 L EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO ABNT	UN	30,00	FIBRASOL / FIBRASOL	R\$ 222,45	R\$ 6.673,50
28	HOMOLOGADO	CAIXA DÁGUA 500 L EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO ABNT	UN	20,00	FORTLEV / FORTLEV	R\$ 113,99	R\$ 2.279,80
30	HOMOLOGADO	CAIXA SIFONADA COM GRELHA E PORTA 100 X 100 X 50 MM	UN	250,00	KRONA / KRONA	R\$ 7,24	R\$ 1.810,00
34	HOMOLOGADO	CAP SOLDÁVEL 20MM	UN	100,00	KRONA / KRONA	R\$ 0,46	R\$ 46,00
37	HOMOLOGADO	CHUVEIRO EM PVC 1/2 COR BRANCO	UN	120,00	KRONA / KRONA	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
41	HOMOLOGADO	CURVA 90° SOLDÁVEL 32 MM	UN	50,00	KRONA / KRONA	R\$ 5,30	R\$ 265,00
44	HOMOLOGADO	CURVA CURTA 90° PARA ESGOTO 75 MM	UN	50,00	KRONA / KRONA	R\$ 14,33	R\$ 716,50
45	HOMOLOGADO	CURVA GALVANIZADA A FOGO PESADO DE 3	UN	20,00	ELECON / ELECON	R\$ 44,73	R\$ 894,60
46	HOMOLOGADO	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DE 25MM AMARELO	M	500,00	KRONA / KRONA	R\$ 1,56	R\$ 780,00
47	HOMOLOGADO	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2 SEM LUVA	M	100,00	KRONA / KRONA	R\$ 3,48	R\$ 348,00
48	HOMOLOGADO	ENGATE /RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 X 30CM	UN	50,00	MEBUK / MEBUK	R\$ 17,88	R\$ 894,00
52	HOMOLOGADO	FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA	UN	360,00	ALIANÇA / ALIANÇA	R\$ 46,40	R\$ 16.704,00
54	HOMOLOGADO	FECHADURA PARA DIVISÓRIA	UN	144,00	SOPRANO / SOPRANO	R\$ 51,70	R\$ 7.444,80
56	HOMOLOGADO	FECHADURA PARA PORTA C/CILINDRO ESPELHO E MAÇANETA DE ALAVANCA CROMADA	UN	400,00	ALIANÇA / ALIANÇA	R\$ 49,88	R\$ 19.952,00
58	HOMOLOGADO	FIXAÇÃO PARA LAVATÓRIO - PARAFUSOS	CJ	10,00	KRONA / KRONA	R\$ 6,00	R\$ 60,00
60	HOMOLOGADO	GRELHA PLASTICA QUADRADA BRANCA DN 100 MM	UN	50,00	ASTRA / ASTRA	R\$ 4,49	R\$ 224,50
61	HOMOLOGADO	GRELHA PLASTICA QUADRADA BRANCA DN 150 MM	UN	100,00	ASTRA / ASTRA	R\$ 7,69	R\$ 769,00
62	HOMOLOGADO	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20 X1/2	UN	200,00	KRONA / KRONA	R\$ 4,33	R\$ 866,00
63	HOMOLOGADO	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO DE 100 MM	UN	200,00	KRONA / KRONA	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00
69	HOMOLOGADO	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	UN	500,00	KRONA / KRONA	R\$ 0,60	R\$ 300,00
71	HOMOLOGADO	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	UN	100,00	KRONA / KRONA	R\$ 0,90	R\$ 90,00
75	HOMOLOGADO	JOELHO SOLDÁVEL L.R 20 X 1/2	UN	200,00	KRONA / KRONA	R\$ 1,90	R\$ 380,00

77	HOMOLOGADO	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA	UN	50,00	MARI / MARI	R\$ 144,90	R\$ 7.245,00
79	HOMOLOGADO	LUVA DE CORRER 25MM	UN	30,00	KRONA / KRONA	R\$ 8,90	R\$ 267,00
80	HOMOLOGADO	LUVA DE CORRER 30MM	UN	30,00	KRONA / KRONA	R\$ 8,90	R\$ 267,00
81	HOMOLOGADO	LUVA DE CORRER 32MM	UN	20,00	KRONA / KRONA	R\$ 12,40	R\$ 248,00
85	HOMOLOGADO	LUVA GALVANIZADA A FOGO PESADO DE 3	UN	50,00	KRONA / KRONA	R\$ 41,90	R\$ 2.095,00
93	HOMOLOGADO	PARAFUSO COM BUCHA 10MM PARA FIXAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA	UN	200,00	COBRA / COBRA	R\$ 3,80	R\$ 760,00
94	HOMOLOGADO	PIA DE COZINHA 1,20 M EM RESINA SINTÉTICA	UN	50,00	FIBRASOL / FIBRASOL	R\$ 109,90	R\$ 5.495,00
95	HOMOLOGADO	REGISTRO DE FERRO 1/2 ESFERA	UN	50,00	THOMPSON / THOMPSON	R\$ 13,90	R\$ 695,00
96	HOMOLOGADO	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1	UN	50,00	DECA / DECA	R\$ 47,85	R\$ 2.392,50
100	HOMOLOGADO	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4	UN	50,00	KALA / KALA	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00
101	HOMOLOGADO	REGISTRO DE GAVETA COM ACABAMENTO CROMADO 1/2	UN	50,00	COBRA / COBRA	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50
105	HOMOLOGADO	REGISTRO DE PRESSÃO ROSCÁVEL 1/2 COM ACABAMENTO	UN	50,00	HERC / HERC	R\$ 15,90	R\$ 795,00
106	HOMOLOGADO	REGISTRO DE PRESSÃO ROSCÁVEL 3/4 COM ACABAMENTO	UN	50,00	HERC / HERC	R\$ 19,90	R\$ 995,00
108	HOMOLOGADO	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 25 MM	UN	50,00	KRONA / KRONA	R\$ 5,30	R\$ 265,00
112	HOMOLOGADO	REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL 20 MM	UN	100,00	HERC / HERC	R\$ 6,30	R\$ 630,00
114	HOMOLOGADO	REPARO PARA REGISTRO 1/2 - CABEÇA PRETA	UN	100,00	HERC / HERC	R\$ 7,50	R\$ 750,00
117	HOMOLOGADO	TÊ SOLDÁVEL 20 MM	UN	200,00	KRONA / KRONA	R\$ 1,32	R\$ 264,00
118	HOMOLOGADO	TÊ SOLDÁVEL 25 MM	UN	100,00	KRONA / KRONA	R\$ 1,78	R\$ 178,00
123	HOMOLOGADO	TORNEIRA INOX PARA BANCADA DE LAVATÓRIO	UN	100,00	COBRA / COBRA	R\$ 55,91	R\$ 5.591,00
124	HOMOLOGADO	TORNEIRA INOX PARA PIA DE COZINHA 1/2	UN	100,00	COBRA / COBRA	R\$ 55,90	R\$ 5.590,00
128	HOMOLOGADO	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D = 0,40 CM	UN	300,00	SOCORRO TUBOS / SOCORRO TUBOS	R\$ 75,90	R\$ 22.770,00
130	HOMOLOGADO	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D = 0,80 CM	UN	150,00	SOCORRO TUBOS / SOCORRO TUBOS	R\$ 189,99	R\$ 28.498,50
132	HOMOLOGADO	TUBO DE DESPEJO PARA CAIXA DE DESCARGA	UN	100,00	KRONA / KRONA	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
133	HOMOLOGADO	TUBO GALVANIZADO A FOGO PESADO DE 3 COM ROSCA	UN	100,00	ARCELORMITTAL / ARCELORMITTAL	R\$ 430,00	R\$ 43.000,00
137	HOMOLOGADO	TUBO PVC ÁGUA FRIA 200MM C/6M	UN	60,00	KRONA / KRONA	R\$ 285,50	R\$ 17.130,00
139	HOMOLOGADO	TUBO PVC ÁGUA FRIA 300MM C/6M	UN	60,00	KRONA / KRONA	R\$ 351,10	R\$ 21.066,00
147	HOMOLOGADO	TUBO PVC ESGOTO 40MM C/6M	UN	60,00	KRONA / KRONA	R\$ 10,89	R\$ 653,40
148	HOMOLOGADO	TUBO PVC ESGOTO 50MM C/6M	UN	120,00	KRONA / KRONA	R\$ 20,99	R\$ 2.518,80
154	HOMOLOGADO	VEDA CALHA BISNAGA 280G	UN	120,00	WORK / WORK	R\$ 13,45	R\$ 1.614,00
						Total R\$ 277.608,80	

Empresa Vencedora: RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
3	HOMOLOGADO	ADAPTADOR FLANGE 32 MM P/ CAIXA DÁGUA	UN	50,00	KRONA / KRONA	R\$ 17,00	R\$ 850,00
14	HOMOLOGADO	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL	UN	30,00	ASTRA / ASTRA	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
15	HOMOLOGADO	ASSENTO SANITÁRIO PARA DEFICIENTE	UN	30,00	MEBUKI / MEBUKI	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
21	HOMOLOGADO	BUCHA DE REDUÇÃO 100 X 50 ESGOTO	UN	50,00	PLASTUBOS / PLASTUBOS	R\$ 6,80	R\$ 340,00
22	HOMOLOGADO	BUCHA DE REDUÇÃO 100 X 75 ESGOTO	UN	50,00	PLASTUBOS / PLASTUBOS	R\$ 8,47	R\$ 423,50
26	HOMOLOGADO	CAIXA DÁGUA 10.000 L EM FIBRA RESINADA DE ALTA RESISTENCIA, COM CERTIFICAÇÃO ABNT	UN	10,00	FIBRASOL / FIBRASOL	R\$ 4.220,00	R\$ 42.200,00
40	HOMOLOGADO	CURVA 90° SOLDÁVEL 25 MM	UN	100,00	KRONA / KRONA	R\$ 3,10	R\$ 310,00
50	HOMOLOGADO	ENGATE FLEXIVEL DE PVC DN 1/2 X 40 CM	UN	200,00	KRONA / KRONA	R\$ 2,98	R\$ 596,00
53	HOMOLOGADO	FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA PARA BANHEIRO	UN	144,00	ALIANÇA / ALIANÇA	R\$ 38,27	R\$ 5.510,88
55	HOMOLOGADO	FECHADURA PARA DIVISÓRIA NAVAL	UN	150,00	LOCKWELL / LOCKWELL	R\$ 54,00	R\$ 8.100,00
59	HOMOLOGADO	FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	CJ	10,00	JOMARCA / JOMARCA	R\$ 8,40	R\$ 84,00
64	HOMOLOGADO	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO DE 150 MM	UN	50,00	CORRPLASTIK / CORRPLASTIK	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50
65	HOMOLOGADO	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO DE 200 MM	UN	30,00	CORRPLASTIK / CORRPLASTIK	R\$ 69,80	R\$ 2.094,00
82	HOMOLOGADO	LUVA DE CORRER 40MM	UN	20,00	CORRPLASTIK / CORRPLASTIK	R\$ 15,00	R\$ 300,00
90	HOMOLOGADO	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - UNIVERSAL	KIT	100,00	CENSI / CENSI	R\$ 77,50	R\$ 7.750,00
92	HOMOLOGADO	PARAFUSO COM BUCHA 10 MM PARA LAVATÓRIO E BACIA SANITÁRIA	UN	200,00	JOMARCA / JOMARCA	R\$ 3,90	R\$ 780,00
99	HOMOLOGADO	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 2	UN	50,00	DOCOL / DOCOL	R\$ 143,90	R\$ 7.195,00
102	HOMOLOGADO	REGISTRO DE GAVETA COM ACABAMENTO CROMADO 3/4	UN	50,00	COBRA METAIS / COBRA METAIS	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
103	HOMOLOGADO	REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM	UN	50,00	LIEGE / LIEGE	R\$ 16,00	R\$ 800,00
104	HOMOLOGADO	REGISTRO DE PRESSÃO METAL 1/2	UN	24,00	COBRA METAIS / COBRA METAIS	R\$ 31,05	R\$ 745,20

110	HOMOLOGADO	REGISTRO PRESSÃO 1/2 COM ACABAMENTO CROMADO	UN	50,00	CRISTAL / CRISTAL	R\$ 32,99	R\$ 1.649,50
111	HOMOLOGADO	REGISTRO PRESSÃO 3/4 COM ACABAMENTO CROMADO	UN	100,00	CRISTAL / CRISTAL	R\$ 28,99	R\$ 2.899,00
116	HOMOLOGADO	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UN	100,00	LIEGE / LIEGE	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
119	HOMOLOGADO	TÊ SOLDÁVEL 32 MM	UN	50,00	KRONA / KRONA	R\$ 4,00	R\$ 200,00
120	HOMOLOGADO	TÊ SOLDÁVEL L.R 20 X 1/2	UN	100,00	KRONA / KRONA	R\$ 2,70	R\$ 270,00
126	HOMOLOGADO	TORNEIRA PVC PARA LAVATÓRIO 1/2	UN	1.000,00	HERC / HERC	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
129	HOMOLOGADO	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D = 0,60 CM	UN	200,00	SOCORRO TUBOS / SOCORRO TUBOS	R\$ 155,00	R\$ 31.000,00
131	HOMOLOGADO	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D = 1,00 M	UN	100,00	SOCORRO TUBOS / SOCORRO TUBOS	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00
136	HOMOLOGADO	TUBO PVC ÁGUA FRIA 20 MM C/6M	UN	100,00	IMBER / IMBER	R\$ 8,60	R\$ 860,00
138	HOMOLOGADO	TUBO PVC ÁGUA FRIA 25 MM C/6M	UN	50,00	IMBER / IMBER	R\$ 9,90	R\$ 495,00
140	HOMOLOGADO	TUBO PVC ÁGUA FRIA 32 MM C/6M	UN	50,00	IMBER / IMBER	R\$ 19,00	R\$ 950,00
141	HOMOLOGADO	TUBO PVC ÁGUA FRIA 40 MM C/6M	UN	40,00	IMBER / IMBER	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
142	HOMOLOGADO	TUBO PVC ÁGUA FRIA 50 MM C/6M	UN	30,00	IMBER / IMBER	R\$ 33,50	R\$ 1.005,00
143	HOMOLOGADO	TUBO PVC ÁGUA FRIA 60 MM C/6M	UN	30,00	IMBER / IMBER	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
144	HOMOLOGADO	TUBO PVC ESGOTO 100MM C/6M	UN	400,00	IMBER / IMBER	R\$ 39,90	R\$ 15.960,00
145	HOMOLOGADO	TUBO PVC ESGOTO 150MM C/6M	UN	150,00	IMBER / IMBER	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
146	HOMOLOGADO	TUBO PVC ESGOTO 200 MM C/6M	UN	50,00	IMBER / IMBER	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
149	HOMOLOGADO	TUBO PVC ESGOTO 75MM C/6M	UN	60,00	IMBER / IMBER	R\$ 29,98	R\$ 1.798,80
151	HOMOLOGADO	VÁLVULA LONGA PARA LAVATÓRIO EM PVC	UN	150,00	LIEGE / LIEGE	R\$ 4,00	R\$ 600,00
153	HOMOLOGADO	VAZELINA NEUTRA 500G	UN	100,00	RADNA / RADNA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00

Total R\$ 204.625,38

Empresa Vencedora: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
4	HOMOLOGADO	ADAPTADOR FLANGE 60 MM P/ CAIXA DÁGUA	UN	50,00	CORR PLASTIK / CORR PLASTIK	R\$ 41,99	R\$ 2.099,50
17	HOMOLOGADO	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA BRANCA	UN	100,00	DECA IZY / DECA IZY	R\$ 167,99	R\$ 16.799,00
24	HOMOLOGADO	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40 X 32 MM	UN	50,00	TUBOZAN / TUBOZAN	R\$ 1,48	R\$ 74,00
29	HOMOLOGADO	CAIXA DE DESCARGA SOBREPOR COMPLETA COR BRANCA PADRÃO ABNT	UN	200,00	GRANPLAST / GRANPLAST	R\$ 9,79	R\$ 1.958,00
31	HOMOLOGADO	CAIXA SIFONADA COM GRELHA E PORTA GRELHA 150 X 150 X 75 MM	UN	50,00	CORR PLASTIK / CORR PLASTIK	R\$ 16,90	R\$ 845,00
32	HOMOLOGADO	CAP ROSCÁVEL 1/2	UN	500,00	CORR PLASTIK / CORR PLASTIK	R\$ 1,99	R\$ 995,00
33	HOMOLOGADO	CAP SOLDÁVEL 110 MM PARA ESGOTO	UN	30,00	CORR PLASTIK / CORR PLASTIK	R\$ 9,84	R\$ 295,20
35	HOMOLOGADO	CAP SOLDÁVEL 25MM	UN	50,00	CORR PLASTIK / CORR PLASTIK	R\$ 0,90	R\$ 45,00
36	HOMOLOGADO	CAP SOLDÁVEL 32 MM	UN	30,00	CORR PLASTIK / CORR PLASTIK	R\$ 1,69	R\$ 50,70
38	HOMOLOGADO	CURVA 90° LONGA, 100 MM PARA ESGOTO	UN	100,00	TUBOZAN / TUBOZAN	R\$ 17,79	R\$ 1.779,00
39	HOMOLOGADO	CURVA 90° SOLDÁVEL 20 MM	UN	200,00	TUBOZAN / TUBOZAN	R\$ 1,78	R\$ 356,00
42	HOMOLOGADO	CURVA 90° SOLDÁVEL 40 MM	UN	50,00	TUBOZAN / TUBOZAN	R\$ 11,99	R\$ 599,50
43	HOMOLOGADO	CURVA 90° SOLDÁVEL 50 MM	UN	50,00	TUBOZAN / TUBOZAN	R\$ 11,29	R\$ 564,50
49	HOMOLOGADO	ENGATE /RABICHO FLEXIVEL PLÁSTICO BRANCO 1/2 X 30CM	UN	11,00	ASTRA / ASTRA	R\$ 4,90	R\$ 53,90
51	HOMOLOGADO	ENGATE FLEXIVEL DE PVC DN 1/2 X 50 CM	UN	300,00	ASTRA / ASTRA	R\$ 5,87	R\$ 1.761,00
57	HOMOLOGADO	FITA DE VEDA ROSCA 18MM X 50MT	UN	500,00	NOVAFLON / NOVAFLON	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
66	HOMOLOGADO	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO DE 40 MM	UN	100,00	TUBOZAN / TUBOZAN	R\$ 0,98	R\$ 98,00
67	HOMOLOGADO	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO DE 50 MM	UN	100,00	TUBOZAN / TUBOZAN	R\$ 1,84	R\$ 184,00
68	HOMOLOGADO	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO DE 75 MM	UN	100,00	TUBOZAN / TUBOZAN	R\$ 3,89	R\$ 389,00
70	HOMOLOGADO	JOELHO SOLDÁVEL 20 X 1/2 COM BUCHA DE LATÃO	UN	200,00	TUBOZAN / TUBOZAN	R\$ 2,44	R\$ 488,00
72	HOMOLOGADO	JOELHO SOLDÁVEL 32 MM PARA ÁGUA FRIA	UN	50,00	TUBOZAN / TUBOZAN	R\$ 1,90	R\$ 95,00
73	HOMOLOGADO	JOELHO SOLDÁVEL 40 MM PARA ÁGUA FRIA	UN	50,00	TUBOZAN / TUBOZAN	R\$ 3,90	R\$ 195,00
74	HOMOLOGADO	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM P/ ÁGUA	UN	50,00	TUBOZAN / TUBOZAN	R\$ 5,90	R\$ 295,00
76	HOMOLOGADO	JOELHO SOLDÁVEL L.R 25 X 3/4 COM BUCHA DE LATÃO	UN	100,00	TUBOZAN / TUBOZAN	R\$ 6,49	R\$ 649,00
84	HOMOLOGADO	LUVA DE CORRER 60MM	UN	20,00	CORR PLASTIK / CORR PLASTIK	R\$ 12,49	R\$ 249,80

86	HOMOLOGADO	LUVA SOLDÁVEL 32MM	UN	50,00	CORR PLASTIK / CORR PLASTIK	R\$ 2,39	R\$ 119,50
87	HOMOLOGADO	MANGUEIRA PVC CRISTAL PARA NÍVEL 5/16 C/30M	UN	4,00	PLASTMAR / PLASTMAR	R\$ 39,92	R\$ 159,68
88	HOMOLOGADO	MANGUEIRA PVC TRANÇADA 1/2 C/50M	UN	20,00	PLASTMAR / PLASTMAR	R\$ 71,20	R\$ 1.424,00
89	HOMOLOGADO	MANGUEIRA PVC TRANÇADA DE 3/4 C/50M	UN	20,00	PLASTMAR / PLASTMAR	R\$ 63,20	R\$ 1.264,00
91	HOMOLOGADO	MICTÓRIO INDIVIDUL , SINFONADO, LOUÇA BRANCA	UN	20,00	DECA / DECA	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
97	HOMOLOGADO	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/2	UN	50,00	DECA / DECA	R\$ 87,70	R\$ 4.385,00
98	HOMOLOGADO	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/4	UN	10,00	DECA / DECA	R\$ 88,40	R\$ 884,00
107	HOMOLOGADO	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 20 MM	UN	50,00	VICAP / VICAP	R\$ 5,43	R\$ 271,50
113	HOMOLOGADO	REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL 25 MM	UN	50,00	VICAP / VICAP	R\$ 8,90	R\$ 445,00
115	HOMOLOGADO	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UN	500,00	ASTRA / ASTRA	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
121	HOMOLOGADO	TORNEIRA BOIA P/CAIXA D'AGUA 1/2	UN	50,00	FORTLEV / FORTLEV	R\$ 10,89	R\$ 544,50
122	HOMOLOGADO	TORNEIRA BOIA P/CAIXA D'AGUA 3/4	UN	30,00	FORTLEV / FORTLEV	R\$ 10,89	R\$ 326,70
125	HOMOLOGADO	TORNEIRA PVC PARA JARDIM 1/2	UN	500,00	HERC / HERC	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
127	HOMOLOGADO	TORNEIRA PVC PARA PIA DE COZINHA 1/2	UN	400,00	PAULINA / PAULINA	R\$ 6,98	R\$ 2.792,00
150	HOMOLOGADO	VÁLVULA LONGA PARA LAVATÓRIO EM INOX	UN	300,00	BRASIL METAIS / BRASIL METAIS	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
152	HOMOLOGADO	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA	UN	500,00	INPLAST / INPLAST	R\$ 1,49	R\$ 745,00
						Total R\$ 59.078,98	

Empresa Vencedora: **FR CONEXOES LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
78	HOMOLOGADO	LUVA DE CORRER 20MM	UN	50,00	HIFERSANE / LUVA	R\$ 7,50	R\$ 375,00
83	HOMOLOGADO	LUVA DE CORRER 50MM	UN	20,00	HIFERSANE / LUVA	R\$ 15,09	R\$ 301,80
109	HOMOLOGADO	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 32 MM	UN	50,00	UNIFORTE / REGISTRO	R\$ 10,49	R\$ 524,50
						Total R\$ 1.201,30	

Homologo, no dia 04 de Agosto de 2023.

**ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL**